[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2019

                                                                  № 652
Об установлении расходного обязательства бюджета
муниципального образования «Суоярвский район»

за счет иных межбюджетных трансфертов на стимулирование

органов местного самоуправления муниципальных районов

при осуществлении ими полномочий местной администрации
поселения, являющегося административным центром

муниципального района

       В Соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия «О бюджете Республики Карелия от 21 декабря 2018 года № 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Условиями предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19 декабря 2017 года № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Соглашением № 8/Об от 17 июля 2019 года о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на стимулирование органов местного самоуправления муниципальных районов при осуществлении ими полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района, Администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Установить, что обеспечение мероприятий, подлежащих реализации за счет иных межбюджетных трансфертов на стимулирование органов местного самоуправления муниципальных районов  при осуществлении ими полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром

муниципального района является расходным обязательством муниципального образования «Суоярвский район», финансовое обеспечение которого осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов на стимулирование

органов местного самоуправления муниципальных районов при осуществлении ими полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района.
         2. Установить, что главным распорядителем средств на обеспечение мероприятий, подлежащих реализации за иных межбюджетных трансфертов на стимулирование органов местного самоуправления муниципальных районов

при осуществлении ими полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром  муниципального районная является Администрация муниципального образования «Суоярвский район».

         3. Начальнику финансового управления:

         3.1. Отразить полученные межбюджетные трансферты в доходах по бюджету муниципального образования «Суоярвский район» по коду бюджетной классификации 01920249999050000150, в расходах по коду бюджетной классификации 01901130810144080244.

         3.2. Обеспечить ежемесячное предоставление отчетов о расходовании средств бюджета муниципального образования «Суоярвский район»   согласно Приложения № 2, к Соглашению № 8/Об от 17 июля 2019 года «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на стимулирование органов местного самоуправления муниципальных районов при осуществлении ими полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района» не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.
          3.3. Обеспечить предоставление отчета не позднее 5 рабочих дней после завершения мероприятий, в целях  финансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты, согласно приложения № 1 к Соглашению № 8/Об от 17 июля 2019 года «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на стимулирование органов местного самоуправления муниципальных районов при осуществлении ими полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района».

          4. МКУ «Хозяйственная группа» (Изотова О.С):

          4.1. Обеспечить исполнение расходного обязательства указанного в пункте 1 настоящего постановления.

          4.2. Обеспечивать направление иных межбюджетных трансфертов строго на реализацию мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, на проведение ремонта зданий местных администраций.
          4.3. Обеспечить ежемесячное предоставление отчетов о расходовании средств бюджета муниципального образования «Суоярвский район»   согласно Приложения № 2, к Соглашению № 8/Об от 17 июля 2019 года «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на стимулирование органов местного самоуправления муниципальных районов при осуществлении ими полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района» не позднее 9 числа месяца, следующего за отчетным.

          4.4. Обеспечить предоставление отчета не позднее 5 рабочих дней после завершения мероприятий, в целях  финансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты, согласно приложения № 1 к Соглашению № 8/Об от 17 июля 2019 года «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на стимулирование органов местного самоуправления муниципальных районов при осуществлении ими полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района».

          5. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности по бюджету муниципального образования «Суоярвский район» принять расходное обязательство в сумме 5 000 000 рублей (пять миллионов рублей) за счет средств иных межбюджетных трансфертов на стимулирование органов местного самоуправления муниципальных районов при осуществлении ими полномочий местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района.

          6. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17 июля 2019 года.

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления.
Глава  администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

               Р.В. Петров
______________________________________________________________
Разослать: дело, финансовое управление, МКУ «Хозяйственная группа, УФК по Республике Карелия (копия)